[image: Герб]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.10.2025 года

	№ 12

	г. Норильск

О внесении изменения в распоряжение Председателя Норильского городского Совета депутатов от 04.08.2021 № 103 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Норильском городском Совете депутатов»

В связи со структурными изменениями в Норильском городском Совете депутатов,

1. Внести в распоряжение Председателя Норильского городского Совета депутатов от 04.08.2021 № 103 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Норильском городском Совете депутатов» (далее – распоряжение) следующие изменения:
1.1. Приложение 4 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
1.2. Приложение 5 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
2.  Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Управления делами Норильского городского Совета депутатов Кузнецова В.С.
3.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель                                                                                             А.А. Пестряков

Приложение 1
к распоряжению Председателя Норильского городского Совета депутатов
от 01.10.2025 № 12

Приложение 4
к распоряжению Председателя Норильского городского Совета депутатов
от 04.08.2021 № 103

Квалификационные требования,
необходимые для замещения должностей муниципальной службы
в общем отделе Управления делами

	Категория должности/
группа должности

	Наимено-вание
должности
	Требования
к профессиональному
образованию, специальности, направлению подготовки

	Требование к стажу муниципальной службы или
стажу работы
по специальности, направлению подготовки

	Специалисты/
главная
	Начальник отдела
	Высшее образование по направлению:
- «Юриспруденция» (по специальности «Юриспруденция»);
- «Государственное
 и муниципальное управление»;
- «Менеджмент»
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Специалисты/
старшая
	Главный специалист,
ведущий специалист

	Высшее образование по направлению:
 - «Государственное
 и муниципальное управление»;
- «Юриспруденция»
(по специальности «Юриспруденция»);
- «Социальная работа» (по специальности «Социальная работа»);
- «Менеджмент»;
- «Документоведение» (по специальностям «Документоведение и документационный оборот в управлении»);
- «Технология и организация общественного питания» (по специальности «Инженер-технолог»)
	Без предъявления требований к стажу

Приложение 2
к распоряжению Председателя Норильского городского Совета депутатов
от 01.10. 2025 № 12

Приложение 5
к распоряжению Председателя Норильского городского Совета депутатов
от 04.08.2021 № 103

Квалификационные требования,
[bookmark: _GoBack]необходимые для замещения должностей муниципальной службы в отделе по взаимодействию с общественностью Управления делами

	Категория должности/
группа должности

	Наименование
должности
	Требования
к профессиональному
образованию, специальности, направлению подготовки

	Требование к стажу муниципальной службы или
стажу работы
по специальности, направлению подготовки

	Специалисты/
главная
	Начальник отдела
	Высшее образование по направлению:
- «Связи с общественностью»;
- «Журналистика»;
- «Менеджмент»;
- «Государственное и муниципальное управление».

	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Специалисты/
старшая
	Главный специалист
	Высшее образование по направлению:
 - «Связи с общественностью»;
- «Журналистика»;
- «Менеджмент»;
- «Государственное
 и муниципальное управление».

	Без предъявления требований к стажу

image1.jpeg